Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия

ПРОТОКОЛ № 11

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА ЛИЦЕЯ от 06.03.2025 г.

Должно присутствовать 22 чел.

Присутствовало 19 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласование изменений и дополнений в «Положение об экспериментальном
трудовом лагере актива сельских школьников на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №1» р.п.Чамзинка».

2. Согласование изменений и дополнений в «Положение о летнем оздоровительном
лагере военно-патриотической направленности «Юнармейекий» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1» р.п.Чамзинка».

3. Согласование изменений и дополнений в «Положение об оздоровительном лагере
дневного пребывания «Город Солнца» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» р.п.Чамзинка».

За данную повестку дня голосовали единогласно.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу «Согласование изменений и дополнений в «Положение об
экспериментальном трудовом лагере актива сельских школьников на базе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1»
р.п.Чамзинка» слушали заместителя директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка
Республики Мордовия по воспитательной работе Додайкину Н.М. Заместитель директора
предложила Управляющему совету лицея согласовать следующие изменения в локальном
акте: п.2.1, раздела 2 Порядок создания и работы трудового лагеря читать в следующей
редакции:

2.1. Трудовой лагерь создается для лиц, достигших возраста 14 лет (далее -
подростки). Преимущественным правом при зачислении в лагерь пользуются дети,
находящиеся в трудной жизненной ситуации, дети, находящиеся под опекой и
попечительством, дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболеваниях, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренным) или
находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью.

Голосовали:
«За» - 19 чел.

«Против» -
«Воздержался» •

РЕШИЛИ:

Согласовать изменения и дополнения в «Положение об экспериментальном трудовом
лагере актива сельских школьников на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №1» р.п.Чамзинка»: п.2 1. раздела 2 Порядок
создания и работы трудового лагеря читать в следующей редакции:

2.1. Трудовой лагерь создается для лиц, достигших возраста 14 лет (далее -
подростки). Преимущественным правом при зачислении в лагерь пользуются дети,
находящиеся в трудной жизненной ситуации, дети, находящиеся под опекой и
попечительством, дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболеваниях, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренным) или
находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью.

2. По второму вопросу «Согласование изменений и дополнений в «Положение о летнем
оздоровительном лагере военно-патриотической направленности «Юнармейский»
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1»
р.п.Чамзинка» слушали заместителя директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка
Республики Мордовия по воспитательной работе Додайкину Н.М. Заместитель директора
предложила Управляющему совету лицея согласовать следующие изменения в локальном
акте: п.2.2. раздела 2 Порядок создания и работы юнармейского лагеря читать в
следующей редакции:

2.2. Преимущественным правом при зачислении в лагерь пользуются дети,
находящиеся в трудной жизненной ситуации, дети, находящиеся под опекой и
попечительством, дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной
операции. либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболеваниях, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренным) или
находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью.

Голосовали:
«За» - 19 чел.

«Против» -
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Согласовать изменения и дополнения в «Положение о летнем оздоровительном лагере
военно-патриотической направленности «Юнармейский» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №1»: п.2.2, раздела 2 Порядок создания и
работы юнармейского лагеря читать в следующей редакции:

2.2. Преимущественным правом при зачислении в лагерь пользуются дети,
находящиеся в трудной жизненной ситуации, дети, находящиеся под опекой и
попечительством, дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболеваниях, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренным) или
находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью.

3. По третьему вопросу «Согласование изменений и дополнений в «Положение об
оздоровительном лагере дневного пребывания «Город Солнца» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» р.п.Чамзинка» слушали
заместителя директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия по
воспитательной работе Додайкину Н.М. Заместитель директора предложила
Управляющему совету лицея согласовать следующие изменения в локальном акте: п.2.1,
раздела 2 «Порядок создания и работы школьного лагеря» читать в следующей редакции:

2.1. Школьный лагерь создаётся с целью организации отдыха и оздоровления
обучающихся в возрасте от 7 лет и до 10 лет включительно. Преимущественным правом
при зачислении в лагерь пользуются дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации,
дети, находящиеся под опекой и попечительством, дети военнослужащих и дети граждан,
пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении
задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие
увечья (ранения, травмы, контузии; или заболеваниях, полученных при выполнении задач
в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленных
(удочеренным) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая
приёмную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской
Федерации, патронатную семью, а так же дети из многодетных и малообеспеченных
семей.

Голосовали:
«За» - 19 чел.

«Против» -
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Согласовать изменения и дополнения в «Положение об оздоровительном лагере дневного
пребывания «Город Солнца» муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 1» р.п.Чамзинка»: п.2.1, раздела 2 «Порядок создания и работы
школьного лагеря» читать в следующей редакции:

2.1. Школьный лагерь создаётся с целью организации отдыха и оздоровления
обучающихся з возрасте от 7 лет и до 10 лет включительно. Преимущественным правом
при зачислении в лагерь пользуются дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации,
дети, находящиеся под опекой и попечительством, дети военнослужащих и дети граждан,
пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении
задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболеваниях, полученных при выполнении задач
в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленных
(удочеренным) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая
приёмную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской
Федерации, патронатную семью, а так же дети из^но^одетных и малообеспеченных
семей. / / / /

Председатель Управляющего совета лицея: /Ульянов А.А./

Секретарь Управляющего совета лицея:_____^  /Печказова С.П./